PAGE
2

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
       УКАЗ

01.09.2011                                                                                                           № 107

       г. Киров

О введении ограничительных мероприятий (карантина)
по бешенству животных на территории села Кырмыж

муниципального образования Вичёвское сельское поселение
Кумёнского района Кировской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1  «О ветеринарии» (в редакции Федерального закона от 10.12.2010 № 356-ФЗ) в связи с выявлением случая заболевания бешенством лисицы в селе Кырмыж муниципального образования Вичёвское сельское поселение Кумёнского района Кировской области, подтверждённого результатами лабораторных исследований, в целях недопущения распространения заболевания на территории Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) на территории села Кырмыж муниципального образования Вичёвское сельское поселение Кумёнского района Кировской области до снятия карантина по эпизоотическим показаниям.
2. Утвердить план мероприятий по локализации и ликвидации бешенства животных на территории села Кырмыж муниципального образования Вичёвское сельское поселение Кумёнского района Кировской области (далее – план мероприятий). Прилагается.
3. Кировскому областному государственному казённому учреждению «Кумёнская районная станция по борьбе с болезнями животных» (Мышки-     на О.В.):
3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий.
3.2. Ежедекадно, до снятия карантина, информировать о выполне​нии плана мероприятий управление ветеринарии Кировской области.

4. Рекомендовать администрации муниципального образования Кумёнский муниципальный район Кировской области (Щербинин А.И.) обеспечить выполнение плана мероприятий.
5. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя  Председа​теля  Правительства  области, главу департамента сельского хозяйства и про​довольствия Кировской области  Котлячкова А.А.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых

_1057993940.doc
[image: image1.png]